
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа № 33» 

                                                                     

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023          № 109/13-Д 

        

О внесении изменений 

в положение об организации питания 

 

         В соответствии с Постановлением администрации города Рязани от 

15.08.2023 № 11014 «О внесении изменения в Порядок организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных школах города Рязани, 

утвержденный Постановлением администрации города Рязани от 14.12.2012 N 

6522» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в МБОУ 

«Школа № 33» (утв. приказом директора от 31.08.2021 № 273-у) 

следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 9.1 в следующей редакции: 

Контингент учащихся, нуждающихся в бесплатном питании: обучающиеся 

из малообеспеченных и многодетных семей, дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды, дети с 

ограниченными возможностями здоровья, дети военнослужащих, один из 

родителей которых погиб в ходе специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, дети 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, дети 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, дети 

граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную 



службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины. 

1.2. Пункт 9.5 дополнить абзацами следующего содержания: 

Для детей военнослужащих, один из родителей которых погиб в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области: 

 - на основании заявления родителя (законного представителя) с 

представлением документов, подтверждающих факт смерти одного из 

родителей в ходе специальной военной операции на территории Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области. 

Для детей военнослужащих, принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и Украины, детей граждан Российской Федерации, добровольно поступивших 

на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия 

в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины: 

 - на основании заявления родителя (законного представителя) с 

представлением документов, подтверждающих, что родитель (родители) 

относится(ятся) к категории военнослужащих, принимающих участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, либо граждан Российской Федерации, 

добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции на 



территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины. 

Обеспечение бесплатным питанием детей, осуществляется в период 

прохождения родителями военной службы на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Харитонову 

А.И., заместителя директора по воспитательной работе 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 33»    С.А. Гардер 


